

For let at hænge kommunen ud

Udvalgsformand synes, at TDC's og andres kritik af sagsbehandlingstiden i Syddjurs Kommune er letkøbt

Af Søren Andersen
soan@amtsavisen.dk

SYDDJURS: Formanden for udvalget for natur, teknik og miljø, den radikale Carsten Bech, giver ikke meget for den kritik, som teleselskabet TDC har rettet mod sagsbehandlingstiden i byggesager i Syddjurs Kommune. TDC har efter selv at være kritiseret for ikke at sørge for den nødvendige mobildækning på især det sydlige Djursland, svaret igen ved at nævne, at selskabet har flere ansøgninger liggende om at rejse nye mobilmaster eller sætte nye antenner på eksisterende master og bygninger - men man venter på de nødvendige tilladelser fra kommunen, selv om nogle af ansøgningerne er sendt i efteråret 2007.

»Jeg synes, at det er for letkøbt bare at hænge kommunens sagsbehandlere ud på den måde, og det er urimeligt, at



Borgerforening heller ikke imponeret

Af Søren Andersen
soan@amtsavisen.dk

SYDDJURS: Heller ikke formanden for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørregaard, er imponeret over TDC's handlemåde i sagen.

»Vi forstår udmærket, at TDC er frustreret over sagsbehandlingstiden i nogle af sagerne, men at lade problemerne fremstå, som om TDC selv har gjort alt, hvad der er muligt og lade Syddjurs Kommune i offentlighedens øjne bære hele ansvaret for, at der ikke bliver gjort noget nu og her, og at TDC's handlemuligheder blot er afhængig af andre instanser, er set med Borgerforeningens briller ikke »fair og ordentligt«. Her benyttes i for høj grad det gamle og kendte trick i diskussioner: Kan man ikke afvise... så må man henvise... problemet,« mener Jørgen Ørregaard.

TDC på den måde prøver at skyldte skylden fra sig,« siger Carsten Bech.

God organisation

Han peger på, at de kommunalt ansatte sagsbehandlere ikke altid er i en situation, hvor de kan svare igen på offentlig fremsat kritik.

»Man kan jo også vende den om og spørge, hvorfor TDC ikke har søgt om disse tilladelser meget tidligere, når nu problemet med den manglende mobildækning har været kendt så længe. Jeg synes ikke, at man kan sige, at vore sagsbehandling i dette tilfælde har været kritisabel og taget for lang tid. Som det også er fremgået af avisen, så er der landskabsmæssige hensyn at tage i store dele af Syddjurs, og der er også anfrister at tage vare på,« siger Carsten Bech.

Han peger på, at man efter kommu-



MOBILDÆKNING. Hvorfor har TDC ikke forlængst sørget for de nye master og antenner er på plads i Syddjurs, spørger Carsten Bech

nesammenlægningen har haft en stor udskiftning af personale i afdelingen.

»Men nu synes jeg, at vi har fået en god organisation op at stå, og så er det trøls altid at skulle høre på megen usaglig kritik. Er man til en fest et eller andet sted, er der altid en, som kan fortælle om urimelig sagsbehandling af en byggeansøgning, men når man så går den enkelte sag igennem, viser det sig altid, at der er en grund til den lange sagsbehandling. Måske er tegningerne ikke lavet, så de opfylder kravene, eller der mangler nogle oplysninger. Og man skal huske på, at vores sagsbehandling kan først gå i gang, når en

byggeansøgning indegolder alle de nødvendige papirer og dokumenter,« siger Carsten Bech.

I andre kommuner udsteder man en såkaldt støbetilladelse, for at hjælpe folk i gang med en byggesag noget hurtigere. Hvorfor gør I ikke det i Syddjurs Kommune?

»Forslaget har været rejst, men det har vi afvist, fordi vi ikke kan se ideen i det. Giver man en støbetilladelse, skal man have fat i sagens papirer to gange - i stedet for en - så jeg kan ikke se, hvad vi skulle spare ved det,« siger Carsten Bech.

Han svarer i en ny henvendelse til teleselskabet, at det kan vel næppe tilskrives andre instanser end TDC selv, at:

- antenner ved Fuglsø kun vender ud over havet.
- to antenner ved Fejrup kun vender ud over havet. En bedre indstilling ville forøge dækningen på land.
- bevoksningen er blevet meget voldsom omkring antennen i Agri. Her kunne masten forlænges og sendestyr moderniseres.
- masten på Quelstrup har to antenner rettet mod nord og én ud over havet. Opgradering af antenner og udstyr ville hjælpe
- telefonboksen i Strands fjernes for mobil sikkerhe-

Direktør kalder kritik i mastesag for forfejlet

Af Henrik Ask
heas@amtsavisen.dk

SYDDJURS: »Det er misvisende at skrive »man venter og venter på Syddjurs Kommune«, som det sker i artiklen. I kommunen er vi kun interesserede i bedre mobildækning. Og som ansvarlig myndighed behandler vi i området de indkomne ansøgninger i henhold til den gældende lovgivning - og under hensyntagen til borgerne og miljøet.«

Det siger Preben Juul Sørensen, direktør for natur, teknik og miljø i Syddjurs Kommune, i forlængelse af avisens omtale af sagsbehandlingstider ved ansøgninger om opsætning af mobilmaster.

Ifølge Preben Juul Sørensen er kritikken helt forfejlet. Han oplyser, at kommunens område for natur, teknik og miljø giver tilladelser til at opføre nye master, men kommunen er ikke selv ansvarlig for den faktisk opnåede dækning.

Avisens artikel handlede om fem konkrete henvendelser til opsætning af sendemaster eller antenner i Strands, Vrinners, Fuglsø, Bjødstrup og Dråby Strand. Preben Juul Sørensen oplyser, at de fire er under behandling i Syddjurs Kommune. Men for Bjødstrup er status, at der ikke foreligger ansøgning.

Direktøren vurderer, at ingen af ansøgningerne har ligget til behandling urime-

ligt længe. Men sagerne kan endnu ikke afsluttes, da der stadig indgår materiale til sagerne, eller ansøgningsdokumenter endnu mangler.

»Der er helt klare regler for opsætningen af master. Der skal først indhentes en landzonetilladelse og dernæst en byggetilladelse. Det er den almindelige sagsgang, understreger han.

Preben Juul Sørensen har lavet en aktuel status over de fire verserende sager:

Vrinners: Landszonetilladelse er færdigbehandlet. Der mangler materiale for at kunne behandle henvendelsen. Der er anmodet om det manglende materiale 1. august.

Strands: Sagen er under landzonebehandling og ud-

sendes til nabohøring.

Fuglsø: Landszonetilladelse er færdigbehandlet. Sagen er nu under byggesagsbehandling.

Dråby Strand: Ansøgning har været afvist, og er i fornyet sagsbehandling, i det det oplyses, at TDC samarbejder med »3« om et site.

»I Syddjurs Kommune arbejdes der seriøst på at færdigbehandle de indkomne ansøgninger. Men om der kommer hul igennem til mobiltelefonerne - eller om der fortsat vil være huller i dækningen - ligger først og fremmest i hænderne på teleoperatørerne,« slutter Preben Juul Sørensen.

den forefindes med begrundelsen »Nu er der fuld mobil dækning i området.«

- TDC ikke - hvor tilladelse i forvejen er til stede - går i brechen for at bedre situationen.

»Endvidere må man stille spørgsmålet: Hvorfor er radiomasten i Bjødstrup, som jo allerede er lovligt etableret, ikke relevant i mobil sammenhæng?

Hvorfor reagerer TDC ikke på henvendelsen fra de to grundejerforeninger på Skødshoved?

Her ligger sagsbehandlingstiden vist på linje med den, som anfægtes hos de kommunale myndigheder,« siger Jørgen Ørregaard.